
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MUSCAS GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
  COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

Provincia di Oristano 

P.zza Montrigu de Reos 

  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO  

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA NOLEGGIO BAGNI CHIMICI - CIG Z39231D0A3 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 PREMESSO che nelle giornate del 15 e 16 aprile si festeggerà Sant’Antioco nell’omonima località 

del nostro comune, che vede la partecipazione di cittadini, anche anziani, nonché l’afflusso di turisti 

provenienti da comuni limitrofi ; 

 VISTA la necessità di noleggiare bagni chimici affinchè siano garantite le necessarie condizioni 

igienico-sanitarie; 

 VISTO il decreto Sindacale n° 01/16 avente per oggetto nomina del Responsabile del Servizio 

Amministrativo; 

 VISTE le delibere del Consiglio Comunale n° 3 e n° 4  del 21/03/2018 con le quali  sono stati 

approvati rispettivamente il D.U.P. 2018/2020 e il Bilancio di previsione 2018/2020; 

 RICHIAMATO l'art 1, della L.208/2015(Legge di stabilità) il quale: 

- Al comma 501, il quale prevede che tutti i comuni, anche di piccole dimensioni, per effetto 

dell’articolo 1, comma 501, della legge 208/2015 che ha modificato l’articolo 3, comma 23-ter, del d.l. 

90/2014, convertito in legge 114/2014, si applica la possibilità di effettuare acquisti in via autonoma 

sotto la soglia dei 40.000 euro: “Fermi restando l’articolo 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, 

n. 488, l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e l’articolo 9, comma 3, del 

decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di 

beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro; 

- Ai commi 502 e 503 della Legge di Stabilità, modifica l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 

15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012 prevedendo  l'obbligo per le amministrazione di procedere ad 

acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento 

telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico) vale ora per importi tra i 

1.000 euro e la soglia comunitaria. Quindi i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a 

partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto 

dalla Speding Review del 2012. 

 CONSEGUENTEMENTE, per l'acquisto di beni e servizi di valore inferiore alla soglia 

comunitaria parte dalla micro - soglia di mille euro, lasciando libere le amministrazioni di utilizzare 

altre procedure ( cottimo fiduciario, spese economali ecc.) al di sotto di questo valore. 

 ATTESO CHE, per la fornitura dei materiali di cui trattasi, occorre rivolgersi a ditte specializzate, 

chiedendo preventivo di spesa per tale fornitura in noleggio, comprensivo di trasporto, posa in opera e 

servizio di pulizia;  

 CONSIDERATO che sono state effettuate delle indagini di mercato e, richiesto un preventivo alla 

Ditta Tailorsan srl – concessionario di zona Biotoilette srl con sede a Bosa che ha risposto con 

preventivo registrato al prot. n.1616   del 11/04/2018; 

DETERMINAZIONE 

N° 5 Del 11/04/2018 

REG. GEN. 

N° 181 Del 11/04/2018 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MUSCAS GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 DATO ATTO che ai sensi della legge 136/2010 e ss.mm.ii. al presente affidamento è stato 

assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il seguente 

codice identificativo di gara: C.I.G. Z39231D0A3; 

 VISTA la Legge n.208/2015; 

 VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 VISTO il regolamento comunale per le forniture e i servizi da eseguirsi in economia, approvato con 

deliberazione del C.C. n° 02 del 06/02/2012  ; 

 Visto il Regolamento Comunale per gli affidamenti sotto soglia comunitaria approvato con 

Deliberazione C.C. n.19 del 31/05/2017; 
 VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli 

enti Locali , ed in particolare l'art.107 relativo alle funzioni attribuite al Responsabile del Servizio; 

 RITENUTO di dover impegnare per il noleggio di n. 2 bagni chimici la somma di € 280,00 IVA 

esclusa  sul capitolo 1576 del Bilancio Comunale;                                                                                                                                                                                     

 

DETERMINA 
La premessa si intende integralmente richiamata; 

 

Di procedere all’affidamento per il noleggio di n.2 bagni chimici per le giornate del 15 E 16 APRILE 2018 

alla Ditta Tailorsan srl – concessionario di zona Biotoilette srl con sede a Bosa  ; 

 

Di  impegnare  la  somma di  complessivi € 341,60 a favore della ditta Tailorsan srl – concessionario di zona 

Biotoilette srl con sede a Bosa, per la fornitura di cui trattasi  sul cap.1576 del bilancio comunale; 

 

Di dare atto che la presente determinazione, che viene inviata in data odierna all'ufficio di ragioneria,  diverrà 

immediatamente esecutiva previa acquisizione del  visto di regolarità contabile, da parte del responsabile del 

servizio finanziario, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4,  del T.U.O.E.L. nr. 

267/2000 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione per conoscenza e quanto di competenza: all’Ufficio di 

Ragioneria e  all’ Ufficio Messi per la la pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune. 

 

 

 

 

 

 

      Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Dott. Antonio Flore 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL' ART. 151 T.U.O.E.L. 267/2000 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4 

T.U.O.E.L. NR. 267/2000: 

                         

                                                     LA RESPONSABILE DEL SERVIZO FINANZIARIO 

                                                                         Dr.ssa Angela Pischedda 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MUSCAS GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MUSCAS GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

PUGGIONI CATERINA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 11/04/2018 al 26/04/2018 
 
 
11/04/2018, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:PUGGIONI CATERINA 
 

 


